1 de enero al 31 de diciembre de 2025, específicamente en el artículo 
VIGÉSIMO, que señala textualmente: 

"ARTÍCULO VIGÉSIMO. La asignación prevista en este Decreto para la 
Comisión de Derechos Humanos del Estado de Morelos, asciende a la cantidad 
de $38,328,415.46 (Treinta y ocho millones trescientos veintiocho mil 
cuatrocientos quince pesos 46/100 M.N.), que comprende las erogaciones para 
su funcionamiento. Se presenta en el Anexo 21". 

- Los efectos y consecuencias que se deriven de los actos cuya invalidez se 
demanda.”. 

Personalidad 
Se tiene por presentada a Nadxieelii Carranco Lechuga, con la